元 宗 監 第 ５ ６ 号

令和元年６月２６日

宗 像 市 長  伊 豆 美沙子 様

宗像市議会議長  花 田 鷹 人 様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  吉 田  剛

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員  佐 藤 光 俊  吉 田 剛

（２）監査実施期日  平成３１年４月８日（月）

（３）監査対象機関  会計課

（４）監査 の範囲  平成３０年度 会計課の事務事業（別表）

２  監査の方法

  会計課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、執行さ

れているかどうかについて実施した。監査にあたっては、予算の執行状況及び関係

書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、特に指摘する事項はなく、適正

に事務処理されていると認める。

別表        平成３０年度 会計課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

金融機関に関する事蹟 ○ ○

払出命令書に関する事蹟 ○ ○

小切手受払簿に関する事蹟 ○ ○

歳計・歳計外収入処理簿に関する事蹟 ○ ○

資金管理運用委員会に関する事蹟 ○ ○

資金運用に関する事蹟 ○ ○

印刷製本に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○ ○

別記

平成３０年度 印刷製本に関する事蹟

１ 平成２９年度宗像市歳入歳出決算書印刷製本

２ 納付書綴（表紙付）１００冊